


EDUVERSAL MATHEMATICS COMPETITION 2023

A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

1. Budi memiliki dua kawat. Panjang salah satu kawatnya dua
kali panjang kawat yang lain. Kawat yang panjang ia tekuk
dan bentuk menjadi sebuah segitiga dengan luas  .
Jika kawat pendek ia bentuk menjadi segitiga yang
sebagun dengan kawat pertama, maka luasnya adalah
_____ .

4
2
16
8

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

2. Berapakah banyaknya bilangan bulat yang memenuhi
pertidaksamaan ?

6
4
5
7

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

3. Sebuah fungsi memiliki definisi sebagai .
Maka _____.

2
1
0
4

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

4.  _____.

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

5. Pada bidang Kartesius, jarak dari titik  ke garis 
 adalah _____ unit.

3
4
5
6

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

6. Budi meminjam uang sebesar  dari Bank
selama  bulan. Pinjaman tersebut memiliki bunga
tunggal per bulan sehingga di akhir masa pinjaman, total
pembayaran Budi adalah 
Besar bunga pinjaman tersebut adalah _____  per bulan.

50
20
5
10

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

7. Manakah yang merupakan solusi dari ketaksamaan 
?

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

8. Pak Budi berjaga malam di pabrik setiap  hari sekali,
sementara Pak Darto berjaga malam di pabrik setiap  hari
sekali. Terakhir Pak Budi dan Pak Darto berjaga malam
bersama pada hari Selasa.
Pada hari apakah keduanya akan kembali berjaga malam
bersama untuk pertama kalinya setelah hari tersebut?

Sabtu
Rabu
Jumat
Kamis

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)
B)
C)
D)

9. Sebuah titik awalnya berada di koordinat  kemudian
titik ini dicerminkan terhadap garis  lalu diputar 
 terhadap origin.
Posisi akhir titik ini adalah _____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

10. Sebuah polinomial berderajat 5 yang semua koefisiennya
real memiliki tepat  buah akar real (dengan
memperhitungkan pengulangan). Contohnya, 

 punya lima akar real, sedangkan 
 hanya punya

satu akar real.
Di antara pilihan berikut, yang tidak mungkin menjadi
nilai k adalah _____.

4
1
5
3

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)
B)
C)
D)

11. Berapakah panjang diagonal ruang sebuah kubus yang
memiliki volume 27 unit kubik?

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

12. Sebuah lingkaran memiliki diameter  unit, lingkaran ini
kemudian dimampatkan di arah sumbu
y sehingga diameternya di sumbu  menjadi setengah
diameternya di sumbu  yang merupakan diameter
lingkaran semula.
Luas lingkaran ini sekarang adalah _____ unit persegi.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

13. Sebuah segiempat memiliki luas  unit persegi.
Jika panjang segimpat dikali  tetapi lebarnya dibagi ,
luas persegi tersebut menjadi _____ unit persegi.

20
40
50
30

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

14. Sebuah segitiga memiliki panjang sisi 6, 8, dan 10.
Luas lingkaran yang melalui ketiga sudutnya adalah _____
unit persegi.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

15. Perhatikan dua persamaan berikut.

Jika  adalah bilangan positif, maka  _____

0
4
2
8

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

16. Banyaknya pemetaan  yang
memenuhi  untuk setiap 
 adalah ___.

4
48
12
3

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)
B)
C)
D)

17. Diketahui bahwa  dan  adalah akar-akar dari
persamaan .
Maka  _____.

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

18. Persamaan manakah yang mempunyai solusi  irasional?

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

19. Anda memiliki dua cairan, A dan B, di dalam dua tangki.
Cairan A mengandung  garam, sementara cairan B
mengandung  garam. Jika Anda ingin membuat
campuran dengan  garam dengan volume  liter
dengan cara mencampur kedua cairan tersebut.
Volume cairan A yang digunakan adalah _____ liter.

8
4
2
6

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

20. Sebuah dadu dilempar dua kali.
Berapakah peluang bahwa kedua pelemparan
menunjukkan bilangan prima?

0.0
0.5
0.25
0.75

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

21. Berapakah sudut internal pada -gon beraturan?

174
145
81
162

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

22. Luas segiempat yang memiliki titik sudut di , , 
 dan  adalah ______ unit persegi.

24
10
20
12

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

A)

B)

C)

D)

23. Berapakah banyaknya pasangan  dan  bilangan bulat
yang memenuhi persamaan 

?
 

2
4
8
1

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

24. Budi memiliki kantong berisi  bola,  berwarna merah, 
 berwarna biru, dan satu berwarna hijau. Budi akan
mengambil  bola secara acak satu persatu tanpa
pengembalian.
Berapakah peluang Budi akan mengambil bola merah
kemudian bola biru?

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

25. Perhatikan barisan bilangan berikut

, , , , , ...

Jika deret tersebut dilanjutkan, hasil penjumlahan
semua bilangan pada deret tersebut adalah _____.

2
1.2
1.5
1

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

26. Berapakah banyaknya pasangan bilangan bulat  dan 
 yang memenuhi persamaan ?

2
4
8
0

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

27. Perhatikan persamaan berikut.

Berapakah banyaknya bilangan  yang memenuhi
persamaan tersebut?

2
1
3
0

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

28. Misal  dan  polinomial sehingga 
 berderajat 5.
Jika , maka derajat  adalah _____.

5
0
3
1

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

A)
B)
C)
D)

29. Terdapat 6 buah bilangan bulat, 5 diantaranya memiliki
nilai yang sama yaitu 8 sementara satu memiliki nilai
yang lebih kecil dari nilai yang lain.
Jika rata-rata data tersebut adalah 7, maka nilai terkecil
adalah _____.

2
3
4
1

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

30. Pada persamaan berikut,  dan  adalah bilangan bulat.

Berapakah nilai terkecil dari  yang mungkin?

1202
104
52
242

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

31. Banyaknya faktor positif dari perkaliaan dari  bilangan
prima berbeda adalah _____. (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

32. Perhatikan persamaan berikut.

Jika  maka  _____. (Tulis angkanya saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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33. Banyaknya bilangan real  yang memenuhi persamaan
berikut

adalah _____.
(Jawaban berupa bilangan bulat positif. Tuliskan
angkanya saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

34. Pada awalnya terdapat bilangan-bilangan 1, 2, sampai
100 di papan tulis. Setiap satu menit, Andi menghapus
dua bilangan  yang tertulis di papan, lalu
menuliskan hasil operasi . Hal ini dilakukan
terus sampai tersisa satu bilangan saja di papan. Bilangan
terakhir itu jika dibagi 7 maka sisanya adalah _____.
(Jawaban berupa bilangan bulat positif. Tuliskan
angkanya saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

35. Sebuah piramida segiempat dengan tinggi  meter
memiliki luas permukaan total  meter persegi.
Volume piramida adalah _____ meter kubik. (Tuliskan
jawaban Anda hanya dalam bentuk angka.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

36. Perhatikan gambar berikut.

Sudut yang terbentuk dari gari DG dan EC pada kubus
ABCD.EFGH adalah _____ derajat. (Tulis angkanya saja)
 
 
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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37. Banyaknya fungsi yang mungkin dibentuk dari himpunan 
 ke himpunan  adalah _____.

(Tulis angkanya saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

38. Jika  memenuhi , maka nilai minimum
dari  adalah _____.
(Jawaban berupa bilangan positif. Tuliskan angkanya
saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

39. Berapakah banyaknya bilangan cacah yang dapat
membagi 2023? (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

40. Hasil penjumlahan dari semua bilangan real  yang memenuhi
persamaan berikut

adalah _____.
(Jawaban berupa bilangan bulat positif. Tuliskan angkanya saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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Answer Keys
No Key Code
1 D EMC/3348/J5N2U
2 C EMC/3352/KOA9T
3 A EMC/3346/8TXP0
4 D EMC/3343/1URN9
5 C EMC/3347/ETPAE
6 B EMC/3344/ITLXF
7 D EMC/3345/YKVXW
8 C EMC/3351/UU53L
9 B EMC/3372/UNYWS
10 A EMC/3363/LOBGO
11 A EMC/3371/U4JTG
12 C EMC/3368/SE8YA
13 B EMC/3349/YBKX6
14 A EMC/3369/4FDG0
15 B EMC/3360/7EBKN
16 C EMC/3364/LAYSC
17 C EMC/3361/3PLNA
18 C EMC/3356/VCFSE
19 D EMC/3358/PJQH5
20 C EMC/3374/2IMY7
21 D EMC/3367/JAPLV
22 A EMC/3370/ZRWAS
23 B EMC/3357/ND3AF
24 D EMC/3350/A9WPV
25 D EMC/3359/0FNFA
26 C EMC/3353/LK7AE
27 B EMC/3354/RXCZ5
28 D EMC/2871/IIANF
29 A EMC/3373/59UOG
30 B EMC/3355/J5T9Z
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